
ANEXO

Admitidos

Arboli Ayala, Sebastián (D.N.I. 21.310.198). 
Atienza Reales, José Ramón (D.N.I. 22.607.458). 
Batlle Girona, Modesto (D.N.I. 37.970.124). 
Benjumea Pino Juan (D.N.I. 27.957.550). 
Gómez Serrano, José (D.N.I. 36.459.236). 
López-Rey Laurens, Javier (D.N.I. 39.518.400). 
Marín Martínez. Jesús (D.N.I. 13.628.339). 
Martínez Lafuente, Manuel (D.N.I. 22.492.250).

Miguel Rodríguez, José Luis de (D.N.I. 2.167.778). 
Mínguez Izaguirre, Ricardo (D.N.I. 16.771.832). 
Obiol Sánchez, Agustín (D.N.I. 40.951.753).
Paz Paz, Antonio (D.N.I. 37.577.279).
Rivas Zaragueta, Amalio Jaime (D.N.I. 18.864.602). 
Sánchez Pro, Juan Luis (D.N.I. 28.361.251).
Vieco Aguilar, Manuel (D.N.I, 5.827.261).
Viedma Martínez, Antonio (D.N.I. 37.699.145).

Excluidos

Ninguno.

30100 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos pla
zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina del grupo XXVII, «Pro
yectos III» (Escuela Técnica Superior de Arquitec
tura).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 22 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo XXVII, «Proyectos III» (Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura), dándose un plazo de treinta días hábiles para 
la formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 
1978 («Boletín Oficial del Estado» del 26). Transcurrido el pla
zo de presentación de instancias y dando cumplimiento al apar
tado 4.1 de la mencionada Orden ministerial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.º Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2.º De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministe
rial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional, ante esta Dirección Ge
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de 
de Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1977.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Univer
sitario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Carreras Matas, Daniel (D.N.I. 433.348).
Díaz Recaséns, Gonzalo (D.N.I. 28.373.866).
Haro Ruiz, Enrique (D.N.I. 27.776.705).
Mares Feliú, Luis (D.N.I. 852.572).
Trillo de Leyva, Juan Luis (D.N.I. 28.367.066).
Trillo de Leyva, Manuel (D.N.I. 27.791.854).
Vilorta García, Antonio (D.N.I. 11.492.515).

Excluidos

Ninguno.

30101 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos pla
zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina del grupo XVIII, «Es
tructuras III» (Escuela Técnica Superior de Ar
quitectura).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 22 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
del grupo XVIII, «Estructuras III» (Escuela Técnica Superior 
de Arquitectura), dándose un plazo de treinta días hábiles para 
la formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo 
con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficiall del Estado» del 26). Transcurrido el

plazo de presentación de instancias y dando cumplimiento al 
apartado 4.1 de la mencionada Orden ministerial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1.º Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro
visional de los aspirantes admitidos y excluidos con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2.º De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministe
rial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional, ante esta Direc
ción General de Universidades, en el plazo de quince dias há
biles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole
tín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el ar
tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo
sición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1977.—El Director general, 

por delegación, el Subdirector general de Profesorado Univer
sitario, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Benjumea Pino, Juan (D.N.I. 27.957.550).
Gómez Serrano, José (D.N.I. 36.495.236).
López-Rey Laurens, Javier (D.N.I. 39.618.400).
Marín Martínez, Jesús (D N.I. 13.628.339).
Martínez Lafuente. Manuel (D.N.I. 22 492.250).
Miguel Rodríguez, José Luis de (D.N.I. 2.167.778).
Obiol Sánchez, Agustín (D.N.I. 40.951.753).
Sánchez Pro. Juan Luis (D.N.I. 28.361.251).
Viedma Martínez, Antonio (D.N.I. 37.669.145).

Excluidos
Ninguno.

30102 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos pla
zas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad, en la disciplina del grupo VIII, «Electró
nica» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Telecomunicación).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 22 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina del grupo VIII, «Electrónica I» (Escuela Técnica Su
perior de Ingenieros de Telecomunicación), dándose un plazo de 
treinta días hábiles para la formulación de solicitudes por los 
interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 
26). Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dan
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

l.° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacio
nal de identidad, especificándose en los excluidos la causa de 
su exclusión.

2.° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministe
rial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interpo
ner reclamación contra la lista provisional, ante esta Direc
ción General de Universidades, en el plazo de quince días 
hábiles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Bo
letín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el ar



B. O. del E.—Núm. 298  14 diciembre 1977 27307

tículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una 
vez resueltas las reclamaciones presentadas se publicará la 
lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso-opo
sición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de noviembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Dede García-Santamaría, Enrique Juan Francisco (documen
to nacional de identidad 22.497.362).

López Araújo, Gerardo (D. N, I. 35.969.188).
Ruiz Pérez, José María (D. N. I. 13.012.484).
Sala Pano, Gabriel (D. N. 1. 37.242.290).

Excluidos

Ninguno.

30103 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se convocan a concurso de tras
lado las cátedras de Universidad que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan 
en el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Anunciar la provisión de las mismas a concurso 
de traslado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en 
las Leyes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de 
agosto de 1970 y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como 
concursos independientes.

Segundo.—Podrán tomar parte en este concurso los Catedrá
ticos de disciplina igual o equiparada en servicio activo, super
numerarios o excedentes que hayan permanecido un año como 
mínimo en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

Tercero.—Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Mi
nisterio, acompañadas de la hoja de servicios expedida según 
la Orden de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del 
Ministerio del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a 
contar del siguiente al de la publicación de esta resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad 
donde presten sus servicios y con informe del Rectorado de 
la misma, y si se trata de Catedráticos en situación de exce
dencia voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva de 
cátedra, deberán presentarlas directamente en el Registro Ge
neral del Departamento o en la forma que previene el artícu
lo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

 Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 19 de noviembre de 1977 —El Director general, 

Manuel Cobo del Rosal.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA

«Análisis Matemático 4.° y 5.°, de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Bilbao.

«Análisis Numérico», de la Facultad de Ciencias de la Uni
versidad de Bilbao.

«Lingüística indoeuropea», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Salamanca.

30104 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición. turno libre, para la provisión de dos 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina del grupo IX, «Cons- 
trucción I» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 22 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina del grupo IX, «Construcción I» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos), dándose un plazo de treinta días 
hábiles para la formulación de solicitudes por los interesados, 
de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23

de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26). Trans
currido el plazo de presentación de instancias y dando cum
plimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden ministe
rial.

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el número del documento nacional 
de identidad, especificándose en los excluidos la causa de su 
exclusión.

2. ° De. acuerda con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re
clamación contra la lista provisional, ante esta Dirección Ge
neral de Universidades, en el plazo de quince días hábiles, 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi
cial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos,
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de noviembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Atienza Reales, José Ramón (D. N. I. 22.607.458).
Montes Tubio, Manuel (D. N. I. 30.043.318
Rubio Murillo, Antonio (D. N. I. 29.806.280).

Excluidos

Ninguno.

30105 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, turno libre, para la provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer
sidad, en la disciplina de «Mecánica de los medios 
continuos» (Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 23 de agosto) se convocó concur- 
so-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la discipli
na de «Mecánica de los medios continuos» (Facultad de Cien
cias), dándose un plazo de treinta días hábiles pora la formu
lación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el apar
tado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26). Transcurrido el plazo de pre
sentación de instancias y dando cumplimiento al apartado 4.1 
de la mencionada Orden ministerial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

1. ° Publicar en el anexo de esta Resolución la lista pro
visional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expresión 
de su nombre y apellidos y el documento nacional de identidad, 
especificándose en los excluidos la causa de su exclusión.

2. ° De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden ministerial 
de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer re
clamación contra la lista provisional, ante esta Dirección Ge
neral de Universidades, en el plazo de quince dias hábiles, a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas las 
reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva de 
opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de noviembre de 1977.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universita
rio, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Cobo Marchante, José Leandro (D. N. I. 26.148.203),
Córdoba Zurita, Antonio (D. N. I. 30.005.474).
Martínez Lope, María Concepción (D. N. I. 50.145.483).

Excluidos

Ninguno.


